
401 

BERITA DAERAH 

KABUPATEN GORONTALO 

NOMOR 29 TAHUN 2012 

PERATURAN BUPATI GORONTALO 

NOMOR 29 TAHUN 2012 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2012 

Menimbang: 

Mengingat 

BUPATI GORONTALO, 

a. bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 6 

1 

Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2012 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2012, Bupati menetapkan 

Peraturan tentang Perubahan Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah sebagai landasan 

operasional pelaksanaan, 

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2012, 

Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1822): 

. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara



aa
 

402 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851): 

. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286): 

. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355), 

. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tanun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400): 

. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagaimana teiah diubah untuk kedua kalinya 

dengan Undang Undang Nomor 12 Tahun 2008 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4844): 

. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 

Dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor -438): 

. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara



10. 

TI. 

403 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049), 

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234): 

Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 1979 tentang 

Pemindahan Ibukota Kabupaten Daerah Tingkat II 

Gorontalo dari Isimu ke Limboto (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1979 Nomor 45, Tambahan 

Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor 3147), 

Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 

tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 

Pimpinan dan Anggota DPRD (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4416), sebagaimana telah diubah untuk 

ketiga kalinya dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

21 Tahun 2007 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712), 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 

tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 1537, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4575): 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 

tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4576),



404 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578), 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 

tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4614), 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 6 

Tahun 2012 tentang Perubahan — Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Gorontalo Tahun Anggaran 2012 (Lembaran 

Dearah Kabupaten Gorontalo Tahun 2012 Nomor 

6), 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2012. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2012 semula berjumlah Rp. 

653.255.871.341,00 bertambah sejumlah Rp. 

67.586.346.322,90 sehingga menjadi Rp. 

720.842.217.663,90 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan 

a. Semula Rp. 660.255.871.341,00 

b. Bertambah Rp. 32.102.602.235.00



405 

Jumlah Pendapatan setelah perubahan 

Rp. 692.358.473.576,00 

2. Belanja 

a. Semula Rp. 653.255.871.341,00 

b. Bertambah Rp. 67.586.346.322,90 

Jumlah Belanja setelah perubahan 

Rp. 720.842.217.663,90 

Defisit setelah perubahan Rp. 28.433.744,087,90 

3. Pembiayaan 

a. Penerimaan 

1. Semula Rp. 60.000.000,00 

2. Bertambah Rp. 35.483.744.087,90 

Jumlah Penerimaan setelah perubahan 
Rp. 35.543.744.087,90 

b. Pengelwaran 

1. Semula Rp. 7.060.000.000,00 

2. Bertambah Rp. 0 

Jumlah Pengeluaran setelah perubahan 

Rp. 7.060.000.000,00 

Jumlah Pembiayaan Neto setelah perubahan 
Rp.28.483.744.087,90 

Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah Perubahan Rp. 
0 

Pasal 2 

Penjabaran Perubahan APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

1 dirinci lebih lanjut dalam lampiran 1 Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana tersebut dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

406 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Gorontalo. 

Ditetapkan di Limboto 

pada tanggal 10 Agustus 2012 

BUPATI GORONTALO, 

TTD 

DAVID BOBIHCE AKIB 

Diundangkan di Limboto 

pada tanggal 10 Agustus 2012 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GORONTALO, 

£ 

  

Ir. HADIJAH U. TAYEB, MM. 
PEMBINA UTAMA MUDA 

NIP. 19631121 198903 2 008 

  

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO TAHUN 2012 NOMOR 29


